
2012년 제1회 기금운용 변경 계획

지역경제과

여수시중소기업발전기금



1. 운용총칙

기금명 : 여수시중소기업발전기금

      ○ 융자조건 : 2년거치 일시상환

    (2) 2012년도 기금사업 개요 

        - 중소기업 기술개발사업 자금

        - 기타중소기업 육성발전에 필요한 사업

    (1) 기금사업의 목표 : 기업경영에 어려움을 겪고있는 중소기업의 경영난 해소 및 지역경제 활성화 도모

        - 중소기업 경영안정 자금

  나. 기금운용의 기본방향

      ○ 지원시기 : 연중 수시

      ○ 대상사업

        - 중소기업 구조 고도화(자동화, 정보화, 사업전환 사업 등) 사업 자금

      ○ 융자한도 : 업체당 2억원 이내

  가. 기금설치개요

                            2003. 2. 17 조례 제483호, 2012. 12. 31 조례 제839호   

                   일부개정 1998. 9. 12 조례 제178호, 1998. 12. 12 조례 제196호, 2001. 12. 29 조례 제348호,      

    (1) 설치근거 : 중소기업기본법 제3조, 여수시 중소기업발전기금 설치 및 운용 조례

    (2) 설치목적 : 여수시에 소재하고 있는 중소기업의 건전한 육성과 발전을 도모하고 지역경제를 활성화 시키기 위함

    (3) 설치년도 : 1998년 4월 4일(조례제정일 1998년 4월4일 제72호)



  다. 기금조성 및 운용

(단위 : 천원)

수   입(B) 지   출( C )
증(△)감(D)

=B-C

당   초 2,340,964 361,556 385,422 23,866 2,317,098

변   경 2,345,581 362,228 1,885,422 1,523,194 822,387

증   감 4,617 672 1,500,000 1,499,328 1,494,711

    (1) 기금조성 현황

                   이자차액(2%) 보전

2012년도말
조성액(A+D)

구   분
2011년도말
조성액(A)

2012년 조성계획

    (3) 지원기준 : 여수시 중소기업발전기금 설치 및 운용조례 제10조 제3항에 의거 금융기관의 저리융자에 따른   

    (4) 지원대상 : 여수시에 공장이 소재하고 가동중인 중소 제조업체 및 제조업관련 서비스 업체

비   고



항          목 당초수입액
제1회

변경수입액
증(△)감 항         목 당초지출액

제1회
변경지출액

증(△)감

합        계 2,702,520 2,707,809 5,289 합    계 2,702,520 2,707,809 5,289

◆ 출연금 300,000 300,000 0 ◆ 고유목적사업비 385,422 385,422 0

◆ 보조금 0 0 0 ◆ 융자금 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 인력운영비 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 기본경비 0 0 0

◆ 예탁금상환금 0 0 0 ◆ 예탁금 0 1,500,000 1,500,000

◆ 예치금 회수 2,340,964 2,345,581 4,617 ◆ 예치금 2,317,098 822,387 1,494,711

◆ 예수금 0 0 0 ◆ 차입원리금상환 0 0 0

◆ 이자수입 61,556 62,228 672 ◆ 예수금원리금상환 0 0 0

◆ 기타수입 0 0 0 ◆ 기타지출 0 0 0

수     입     계     획 지     출     계     획

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄

(단위 : 천 원)



당초
수입액

제1회
변경수입액

증(△)감

2,702,520 2,707,809 5,289

361,556 362,228 672

61,556 62,228 672

61,556 62,228 672

216-01 공공예금 이자수입 61,556 62,228 672 ○ 기금예치금 이자

경정   62,228,000원 -  기정   61,556,000원  = 672

2,340,964 2,345,581 4,617

2,340,964 2,345,581 4,617

2,340,964 2,345,581 4,617

613-1 예치금 회수 2,340,964 2,345,581 4,617 ○ 2011년도 기금예치금 회수

 경정   2,345,581,000원 -  기정   2,340,964,000원 = 4,617

  나. 수입계획

총                계

(단위 : 천 원)

산       출       내       역예   산   과  목

631 예치금회수

630 예치금 회수

600 지방채 및 예치금 회수

200 세외수입

210 경상적 세외수입

216 이자수입



조직부문정책단위세부
당초

지출액
제1회

변경지출액
증(△)감

2,702,520 2,707,809 5,289

2,702,520 2,707,809 5,289

2,702,520 2,707,809 5,289

2,317,098 2,322,387 5,289

2,317,098 2,322,387 5,289

2,317,098 2,322,387 5,289

2,317,098 822,387 1,494,711

2,317,098 822,387 1,494,711
   ○ 2012년도 예치금 

   경정  822,387,000원 -  기정  2,317,098,000원 = 1,494,711

0 1,500,000 1,500,000

0 1,500,000 1,500,000

○ 2012년도 예탁금(통합관리기금)

      1,500,000,000원 * 1식 = 1,500,000

지           출           총           계
지역경제과

산업진흥 고도화

  다. 지출계획

(단위 : 천원)

재무활동

편       성       목(산출기초)

704-01 예탁금

602 예치금
602-01 예치금

보전지출
보전지출

704 예탁금



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계(A) 출연금 보조금 차입금
융자금
회수

(이자수입)

이자수입 기타수입 계(B)
고유목적
사업비

융자금
인력

운영비및
기본경비

차입금
원리금
상환

기타지출

2006까지 8,069,146 5,000,000 0 0 0 3,069,146 0 2,413,805 2,413,805 0 0 0 0 5,655,341

2007 105,021 0 0 0 0 105,021 0 816,549 816,549 0 0 0 0 711,528

2008 523,028 0 0 0 0 523,028 0 784,063 784,063 0 0 0 0 261,035

2009 196,619 0 0 0 0 196,619 0 1,008,506 1,008,506 0 0 0 0 811,887

2010 72,359 0 0 0 0 72,359 0 1,311,906 1,311,906 0 0 0 0 1,239,547

2011 527,085 300,000 0 0 0 227,085 0 812,848 812,848 0 0 0 0 285,763

2012 362,228 300,000 0 0 0 62,228 0 1,885,422 385,422 0 0 1,500,000 1,523,194

합  계 9,855,486 5,600,000 0 0 0 4,255,486 0 9,033,099 7,533,099 0 0 0 1,500,000 822,387

(단위 : 천 원)

연도별
잔   액
(A-B)

집       행       액조       성       액



4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천 원)

 2010년말
현   재   액

 2011년말
현   재   액

(A)

 2012년말
현   재   액

(B)

 증     감
(B-A)

합       계 2,631,345 2,345,581 2,322,387 △23,194 

예 치 금 소    계 2,631,345 2,345,581 822,387 △1,523,194 

광주은행 1,631,337 865,244 822,387 △42,857 

농    협 1,000,008 1,480,337 0 △1,480,337 

예 탁 금 소    계 0 0 1,500,000 1,500,000

광주은행 0 0 1,500,000 1,500,000 통합관리기금예탁

구        분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비   고


